



خبر

مذاکرات جدی
با سه بازیکن جدید

یحیی گل محمدی پیش از سفر به رفسنجان و دیدار مقابل شاگردان ساکت الهامی لیست خود را به باشگاه داده و خواهان مذاکره و انتقال آنها به جمع سرخ پویشان شده بود.

اکنون باشگاه پرسپولیس و رضا درویش در دو روز گذشته مذاکرات جدی خود را با سه بازیکن دنبال کرده‌اند و در این مسیر توافقات ابتدایی در زمینه انتقال به جمع سرخ پویشان را کسب کرده‌اند. درویش در این زمینه قصد دارد طی ساعات آتی مذاکرات با باشگاه‌هایی که این بازیکنان تحت قرارداد با آنها هستند را نیز دنبال کند و زمینه قطعی انتقال را فراهم سازد. گفته می‌شود اقدام پرسپولیس برای نقل و انتقالات زمستانی بیشتر از ۴ بازیکن خواهد بود و در چند پست به دنبال تقویت و موفقیت در ادامه مسیر لیگ بیست و سوم خواهد بود.

طلب یحیی از پرسپولیس:

۵۰ درصد آتش
۲۰+ درصد قرارداد

یحیی گل محمدی برای فسخ قرارداد خود ابتدا باید نامه کتبی استعفاش را به باشگاه ارائه داده و سپس در سازمان لیگ فرم مربوط به فسخ را پر کند. در عین حال او باید برای دریافت مطالباتش از باشگاه پرسپولیس با مدیران این باشگاه به تفاهم و توافق برسد.

از آنجایی که گل محمدی با توافق قراردادش را فسخ خواهد کرد، نمی‌تواند مبلغ کل قرارداد این فصلش را دریافت کند اما تا پایان نیم فصل هر طلبی که داشته باشد را باید از باشگاه پرسپولیس دریافت کند.

گل محمدی از مبلغ قرارداد این فصل خود ۳۰ درصد دریافت کرده و باید ۲۰ درصد دیگر هم دریافت کند ضمن اینکه از آتش‌های فصل قبل هم ۵۰ درصد طلب دارد که سر جمع مطالب مربوط به این طلب‌ها عدد بزرگ و قابل توجهی خواهد شد.

در عین حال قبلاً گفته شده بود بازیکنان و کادرفنی پرسپولیس از دو فصل قبل هم درصد ناچیزی از رقم قراردادشان طلب دارند که باید دید این طلب شامل یحیی گل محمدی هم می‌شود یا بقیه اعضای تیم این درصد جزئی را طلب دارند. به هر حال به نظر می‌رسد باشگاه پرسپولیس و یحیی گل محمدی درباره میزان و نحوه پرداخت این مطالب تا دو سه روز آینده توافق کنند و جدایی این مربی از پرسپولیس با خوشی و بدون خاطره تلخ از حیث مدل پایان همکاری طرفین اتفاق بیفتد.

پرونده لوکادیا
بسته شد؟

هواداران پرسپولیس در فضای مجازی بسیار مشتاق بازگشت یورگن لوکادیا به این تیم هستند اما به نظر می‌آید این اتفاق رخ نخواهد داد. اول اینکه استوری‌های متعددی که لوکادیا علیه کشورمان در صفحات اجتماعی خود گذاشت کار او را برای اجازه ورود به کشورمان خیلی سخت کرده است تا حدی که به رضا درویش گفته‌اند بی‌جهت خودش را درگیر این مسأله نکند. مسأله مهم‌تر اینکه لوکادیا اعلام کرده فقط با قرارداد یک سال و نیمه به ایران می‌آید و در این شرایط او مبلغی در حدود یک و نیم میلیون دلار خرج روی دست پرسپولیس خواهد گذاشت که درویش به شدت با این مسأله مخالف است.



فرزاد آشوبی:

دوست دارم گل محمدی بماند

در وهله اول دوست دارم گل محمدی بماند و به کارش ادامه دهد تا بتواند پرسپولیس را به آنچه استحقاقش را دارد برساند. من فلسفه و شخصیت کاری او را بی‌نهایت دوست دارم هرچند منتقد استعفاهای پرتکرار او هستم. در نهایت شخص گل محمدی است که تصمیم می‌گیرد چگونه و به چه شکلی، مسیر کاری را پیش ببرد. باشگاه پرسپولیس هم مختار است تا در این زمینه تصمیمات لازم را اتخاذ کند.



حسین بادامکی:

بازیکنی در نقل و انتقالات نیست

ما نگران نقل و انتقالات هستیم چون بازیکنی نیست و کار سخت است. بازیکن شاخصی نمی‌تواند جابه‌جا شود. قطعاً تیم‌هایی که بازیکن خوب دارند اجازه خروج نمی‌دهند و بعید می‌دانم بازیکن شاخص بدون تیم باشد. باید صبر کنیم تا ببینیم چه اتفاقی می‌افتد ولی خب باید همه جوانب را در نظر بگیریم تا در کمترین زمان بهترین تصمیم را بگیریم.



محمود خوردبین:

هنوز روزنه امیدی باقی است

یحیی مربی بزرگی است و به این سادگی‌ها از جمع ما جدا نمی‌شود. ما پیگیر این مسأله هستیم تا همه چیز به خوبی به پایان برسد. هرچند یحیی اصرار به جدایی دارد اما هنوز روزنه امیدی باقی است. فاصله ما تا صدر جدول کم است و این فاصله را می‌توانیم جبران کنیم. ان‌شاءالله با جذب چند بازیکن خوب در نقل و انتقالات زمستانی می‌توانیم شروع قدرتمندی را در نیم فصل دوم داشته باشیم و در نهایت دوباره قهرمان شویم.

عاشوری: برانکو مقبولیت دارد اما بعید می‌دانم برگردد

پول مربی خارجی را
خرج یحیی و نیازهایش کنند

ناصر فراگزولو

روزنامه نگار

محسن عاشوری که یکی از بهترین هافبک‌های تاریخ پرسپولیس است و سابقه مربیگری در تیم پرسپولیس و چند تیم دیگر را در کارنامه ورزشی‌اش دارد، نقد و تحلیل جامع و کاملی در رابطه با دلایل جدایی یحیی از پرسپولیس دارد.

خودتان تجربه سال‌ها کار به

عنوان مربی در رده‌های پایه و

بزرگسالان پرسپولیس را دارید،

بنابراین از این منظر می‌خواستم

بحث را دنبال کنیم؟

واقعاً دوست دارم از تجربه کارم در عالم مربیگری در پرسپولیس بگویم. البته من بیشتر در رده‌های پایه پرسپولیس مربیگری کرده‌ام، به همین دلیل تجربیات خیلی خوبی از این موضوع دارم و خوب می‌دانم آنجا مدیرانی را در رأس کار قرار می‌دهند که از ابزار پرسپولیس بودن مربی استفاده می‌کنند یعنی اینکه از شما توقع دارند چون از جنس پرسپولیس هستی باید به خاطر تیم و هواداران از یکسری خواسته‌هایت حذر کنی و با این رویه بخشی از خواسته‌های‌تان را فراهم می‌سازند اما در رابطه با سایر مسائل قول‌هایی می‌دهند که باز هم به شکل کامل به آن عمل نمی‌کنند. در تیم بزرگسالان هم مدتی به عنوان دستیار اول کار کردم اما بقیه عمر مربیگری‌ام را در پرسپولیس در تیم‌های پایه گذراندم و حتی یکی دو بار مسئولان پایه تعجب می‌کردند که چطور بعضی اوقات که حقم را نمی‌دادند، من در پرسپولیس می‌ماندم. همه اینها را گفتم که بگویم یحیی هم ملاحظاتی داشته که حرفی نمی‌زده یا کمتر گلایه داشته است.

منظورتان این است که برای

مربیانی از جنس پرسپولیس در

تیم، مسئولان به قول‌شان عمل

نمی‌کنند؟

اگر پرسپولیس هم مانند تیم‌های دیگر دولتی است باید مانند تیم‌های دیگر ردیف بودجه برایش تعریف کنند اما در اینجا معلوم نیست باشگاه پرسپولیس به چه شکلی اداره می‌شود و مدیری که در رأس کار است بر چه اساسی کار می‌کند. یحیی هم از نظر من به این نتیجه رسیده که در پرسپولیس بخشی از قول‌هایی که می‌دهند را در قبال کادرفنی و بازیکنان عمل می‌کنند اما بخش دیگر را فراموش می‌کنند و گمان می‌کنند که بازیکن و مربی فراموش می‌کنند و دیگر به باقی مطالبات‌شان خیلی اهمیت نمی‌دهند.

با این حرف‌ها می‌خواهید

مدیرعامل پرسپولیس را محکوم

کنید؟

حرف من این است که باشگاه پرسپولیس دچار روزمرگی بوده است و نمی‌گویم که تقصیر درویش

است اما به هر حال وقتی کسی مسئولیتی را قبول می‌کند باید اختیاراتی داشته باشد و بر اساس آن کارها را پیش ببرد و اتفاقاتی که در باشگاه پرسپولیس که یکی از پرطرفدارترین تیم‌های دنیا و آسیا است رخ می‌دهد نشان از موضوع دچار شدن به روزمرگی است که باید فکری اساسی به حالش شود. اما فعلاً بحث بر سر این است

که مربیانی مانند کالدرون یا

اسکوچیچ یا برانکو در نهایت

مربی پرسپولیس خواهند شد؟

هفته عجیب و غریبی را در پرسپولیس شاهد بودیم. من معتقدم اگر

پولی هست باید در اختیار یحیی و کادر فعلی قرار بگیرد چه بسا با شناختی که من از مربیان خارجی دارم اطمینان دارم آنها با ارقام پایین به پرسپولیس نخواهند آمد و حداقل مدت قراردادشان هم یک فصل و نیم خواهد بود و مربیان خارجی خیلی سفت و محکم بر سر مسائل مالی و مدت قراردادشان پافشاری خواهند داشت، به همین دلیل با توجه به شناختی که از روحیات مربیان کروات دارم من شانس مربیان کروات را برای سرمربیگری در پرسپولیس بیشتر می‌دانم.

در این بین هم خیلی‌ها معتقدند

برانکو شانس بیشتری برای

سرمربیگری در پرسپولیس دارد؟

به هر حال رزومه برانکو مشخص است و به لحاظ کاریزما و مقبولیتی که این مربی نزد هواداران پرسپولیس از آن برخوردار است به نظر او شانس اول و بهترین گزینه برای مربیگری در پرسپولیس در صورت جدایی یحیی است، هر چند من بعید می‌دانم برانکو به ایران بیاید چون در مقطع حضورش آنقدر بدقولی در حقیقت انجام دادند که او از پرسپولیس رفت. از همین رو بعید می‌دانم برانکو به ایران بیاید و بیشتر حرف‌هایی هم که از جانب او مطرح می‌شود جنبه بازارگرمی دارد و برای برانکو با توجه به مسئولیتی که ایشان فعلاً در عمان دارد به نظر پرسپولیس و حضور در ایران آخرین گزینه است و هر چقدر هم که گفته شود، من باور ندارم که او عرق بیشتری به پرسپولیس داشته است.

نکته عجیب در این بین به این

نکته بازمی‌گردد که برانکو بیشتر

از یحیی برای پرسپولیس موفقیت

کسب نکرده!

به نظرم رفتار خوبی با یحیی نداشتند چون او تبدیل به مربی باتجربه‌ای شده است و در پرسپولیس هم به خوبی جا افتاده و تقریباً هر سال هم برای این تیم جام آورده است، از این رو نمی‌دانم چطور یحیی را قضاوت می‌کنیم وقتی می‌بینیم آنجولتی به پرس می‌گوید من به مدیر باشگاه رئال گفته‌ام قول نداده‌ام همه جام‌ها را کسب کنم. به همین دلیل هواداران فوتبال ما تیمی را دیده‌اند که همه جام‌ها را بیاورد. در حال حاضر هم فاصله پرسپولیس با

صدر تنها دو امتیاز است، به همین دلیل من این هجمه را در پرسپولیس نمی‌فهمم چرا که یحیی در چند سال اخیر بیشترین جام‌ها را با پرسپولیس گرفت.

اما یحیی در بخشی از

گلایه‌هایش به این نکته پرداخته

بود که باشگاه پرسپولیس در

جنگ رسانه‌ای و جنگ نقل و

انتقالات مقابل باشگاه رقیب

بازنده بوده!

به هر حال ما باید این را هم در نظر بگیریم که یحیی با روش خودش چندین جام را برای پرسپولیس کسب کرده است اما به هر حال دلیل افت پرسپولیس را من در فصل نقل و انتقالات و مصدومیت چند مهره کلیدی می‌دانم؛ مهره‌هایی کلیدی مانند امیری و سلمانی و پور علی گنجی، سه مهره‌ای که بهترین بودند. مثلاً خود امیری در پرسپولیس مانند یوکر بود که هر جا تیم ضعف داشت آنجا را پوشش می‌داد؛ مهره‌ای که نبودنش به نوعی بیشتر از بودنش به چشم می‌آید.

با خود یحیی صحبت نکردید؟

من با یحیی صحبتی نکردم اما فکر می‌کنم عدم تعهد باشگاه دلیل استعفا یحیی بوده است و اطمینان دارم هر بار یحیی پای میز مذاکره

رفته به او قول‌هایی داده‌اند که به آن عمل نکرده‌اند، از همین رو به نظر می‌رسد یحیی این بار مصمم شده بود چون باشگاه هیچ‌وقت به تمام وعده‌هایش عمل نکرده و به همین دلیل یحیی عطای کار را به لقایش بخشیده است.

به نظرتان در حال حاضر بهترین

گزینه برای مربیگری پرسپولیس

کسیست؟

به نظرم جایگاه پرسپولیس بد نیست و با اضافه کردن یک یا دو بازیکن در هر پست باز هم پرسپولیس به شرایط ایده‌آل خواهد رسید. در این بین بهترین شخص یحیی است و بهتر است به جای اینکه مدیرعامل باشگاه هزینه سنگین دلاری انجام دهد، این هزینه را پای یحیی و نیازهای واقعی تیم بگذارد تا نتیجه‌اش را ببیند.

در صحبت پایانی‌تان چه

پیشنهادی به باشگاه برای انتخاب

نهایی در این مقطع حساس

دارید؟

به هر حال من صحبت‌هایی دارم که از امید گذشته و تبدیل به رؤیا شده است. بهتر است باشگاهی داشته باشیم که خود هواداران در آن تصمیم‌گیرنده باشند، البته این مسأله به یکسری از مجوزها نیاز دارد مثل اسپانسر یا حق پخش تلویزیونی و سایر موارد و شرایط اینگونه نباشد که قراردادهایی با فشر AFC هر سال به شکل نمایشی بسته شود. این مسأله کار سختی نیست و فکر می‌کنم به یک تصمیم جدی برای عملی شدن نیاز دارد.